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Remissyttrande

 
Rätt förutsättningar för sjukskrivning (SOU 2023:48) 

Myndigheten för arbetsmiljökunskap har fått möjlighet att yttra sig över 
betänkandet Rätt förutsättningar för sjukskrivning (SOU 2023:48).  

Myndigheten har granskat utredningens förslag med utgångspunkt i hur de 
bedöms påverka arbetsmiljöområdet. 

I utredningen föreslås åtgärder för att förbättra grundförutsättningarna så att 
både hälso- och sjukvården och Försäkringskassan ges rätt förutsättningar i 
arbetet med sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocessen. Förslagen inkluderar 
organisatoriska förutsättningar för att skapa goda villkor för hälso- och 
sjukvårdens professioner. Att arbeta för goda organisatoriska villkor med tydliga 
rutiner, klara ansvarsområden och effektiv kommunikation kan minska stress, 
främja samarbete och förbättra professionernas förutsättningar att uppfylla sina 
uppdrag på ett ändamålsenligt sätt. 

5.2.3 En nationell infrastruktur för digitaliserad hantering av intygande 

I betänkandet föreslås en nationell infrastruktur för digital intygshantering för en 
effektiv sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocess. Digital intygshantering kan 
både förenkla och effektivisera informationsutbytet mellan hälso- och 
sjukvårdens professioner, Försäkringskassan, och arbetsgivare. Digitalt 
informationsutbyte mellan aktörerna kan också förbättra möjligheterna att få en 
helhetsbild över individens arbetshinder och möjligheter. 

Myndigheten för arbetsmiljökunskap vill betona att digital kommunikation har 
stor betydelse för arbetsmiljön och kan medföra olika konsekvenser för 
välbefinnandet, beroende på om den digitala kommunikationen fungerar som en 
positiv resurs eller skapar ökad arbetsbelastning i den dagliga verksamheten. 
Forskning visar att kommunikationsteknologin i sig inte nödvändigtvis ger 
effektivitetsvinster. Snarare är resultaten beroende av dess funktionalitet och hur 
dessa funktioner nyttjas av användarna. Mot denna bakgrund anser Myndigheten 
för arbetsmiljökunskap att det är positivt att den digitala hanteringen av intyg 
föreslås utvecklas ur ett helhetsperspektiv och att samtliga berörda parter 
involveras där hänsyn tas till olika informationsbehov.  

5.3.4 Kvalitetssäker företagshälsovård är viktig vid arbetsplatsinriktad rehabilitering 
och kompetensförsörjningen behöver säkras. 

Myndigheten för arbetsmiljökunskap instämmer i att företagshälsovårdens 
kompetensförsörjning behöver säkras. Som del i de kompetenshöjande förslagen 
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framgår att Myndigheten för arbetsmiljökunskap väntas utgöra en viktig del i den 
nationella strukturen för företagshälsovårdens kompetensförsörjning. I 
budgetpropositionen för år 2024 aviserades att regeringen avser att pröva en 
inordning av Myndigheten för arbetsmiljökunskap i Arbetsmiljöverket. Ett 
regeringsuppdrag pågår angående formerna för en sammanslagning av 
myndigheterna med målsättningen att organisationsförändringen ska träda i kraft 
senast den 1 januari 2026, varför det i nuläget råder osäkerhet om vilka 
konsekvenser detta kan medföra för frågan om företagshälsovårdens 
kompetensförsörjning.  

Med hänsyn till det vi nu har anfört har Myndigheten för arbetsmiljökunskap inga 
invändningar mot de förslag som lämnas i utredningens slutrapport. 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Nader Ahmadi. Veselinka 
Möllerström, processledande analytiker vid myndigheten, har varit föredragande.  

 

Beslut har fattats med e-signering 

Gävle, den 2024-02-15 
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